
ЗВІТ 

за результатами моніторингового візиту до освітнього центру  

«Крим-Україна/Донбас-Україна», розташованого на базі Комунального закладу 

вищої освіти «Хортицька національна навчально-реабілітаційна академія» 

Запорізької обласної ради  

 

24 березня 2026 року м. Запоріжжя 

 

Мета моніторингового візиту: забезпечення доступу до освітніх послуг осіб, що 

проживають на тимчасово окупованих територіях. 

 

Склад моніторингової групи: 

головний спеціаліст Відділу сприяння роботі регіональних представництв 

Секретаріату Уповноваженого Верховної Ради України з прав людини – Бульба Аліна; 

регіональний координатор взаємодії з громадськістю Уповноваженого Верховної 

Ради України з прав людини у Запорізькій області – Бізденежний Сергій Романович. 

 

Розділ 1: довиїзний аналіз інформації щодо функціонування освітнього центру 

з відкритих джерел  

Аналіз проведено: головним спеціалістом Відділу сприяння роботі регіональних 

представництв Секретаріату Уповноваженого Верховної Ради України з прав людини 

– Аліною Бульбою. 

 

Інформація для осіб з тимчасово окупованих територій: на офіційному вебсайті 

Комунального закладу вищої освіти «Хортицька національна навчально-реабілітаційна 

академія» Запорізької обласної ради (далі – КЗВО «Хортицька національна навчально-

реабілітаційна академія» ЗОР, заклад освіти) у вкладці «Абітурієнту» створено 

окремий розділ «Освітній центр «Крим-Україна» та «Донбас-Україна», який містить 

загальну інформацію для вступників.  

 

Засоби комунікації з освітніми центрами: на вебсайті наявна інформація про 

контакти приймальної комісії освітнього центру «Крим-Україна» та «Донбас-Україна», 

зокрема номер телефону +380 (68) 979 16 44 та адреса електронної пошти 

pk.khnnra@gmail.com, а також графік роботи освітнього центру: понеділок – п’ятниця 

10:00 – 15:00; вихідний – субота, неділя. Крім того, наведено контактні дані закладу 

загальної середньої освіти: +380 (99) 079 42 38, nlkhnazp@gmail.com. 

 

Опис процедури для вступу людей з тимчасово окупованої території до закладів 

освіти України: Інформація щодо дат роботи освітнього центру, а також строків 

початку і завершення прийому документів міститься у Порядку прийому для здобуття 

вищої освіти до Хортицької національної академії осіб, які проживають на тимчасово 

окупованій російською федерацією території України (далі – Порядок прийому), який 

доступний на офіційному сайті та за посиланням: https://khnnra.edu.ua/wp-

content/uploads/2026/03/011-

%D0%9F%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D1%8

F_%D0%9F%D0%BE%D1%80%D1%8F%D0%B4%D0%BE%D0%BA-

%D0%BF%D1%80%D0%B8%D0%B9%D0%BE%D0%BC%D1%83_260324_091400.pdf 

Зазначений Порядок прийому, зокрема, містить інформацію про: 

– визначення освітнього центру та порядок взаємодії з ним; 

– режим роботи освітнього центру; 

https://khnnra.edu.ua/wp-content/uploads/2026/03/011-%D0%9F%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D1%8F_%D0%9F%D0%BE%D1%80%D1%8F%D0%B4%D0%BE%D0%BA-%D0%BF%D1%80%D0%B8%D0%B9%D0%BE%D0%BC%D1%83_260324_091400.pdf
https://khnnra.edu.ua/wp-content/uploads/2026/03/011-%D0%9F%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D1%8F_%D0%9F%D0%BE%D1%80%D1%8F%D0%B4%D0%BE%D0%BA-%D0%BF%D1%80%D0%B8%D0%B9%D0%BE%D0%BC%D1%83_260324_091400.pdf
https://khnnra.edu.ua/wp-content/uploads/2026/03/011-%D0%9F%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D1%8F_%D0%9F%D0%BE%D1%80%D1%8F%D0%B4%D0%BE%D0%BA-%D0%BF%D1%80%D0%B8%D0%B9%D0%BE%D0%BC%D1%83_260324_091400.pdf
https://khnnra.edu.ua/wp-content/uploads/2026/03/011-%D0%9F%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D1%8F_%D0%9F%D0%BE%D1%80%D1%8F%D0%B4%D0%BE%D0%BA-%D0%BF%D1%80%D0%B8%D0%B9%D0%BE%D0%BC%D1%83_260324_091400.pdf
https://khnnra.edu.ua/wp-content/uploads/2026/03/011-%D0%9F%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D1%8F_%D0%9F%D0%BE%D1%80%D1%8F%D0%B4%D0%BE%D0%BA-%D0%BF%D1%80%D0%B8%D0%B9%D0%BE%D0%BC%D1%83_260324_091400.pdf


– особливості отримання вступниками документів про повну загальну середню 

освіту, необхідних для вступу; 

– умови вступу для здобуття вищої освіти. 

Водночас відсутня інформація щодо можливості подання документів, зокрема їх 

сканованих копій, в онлайн форматі. 

Інформація про способи доїзду до освітніх центрів подана у вигляді скриншота 

Google-карти, що передбачає самостійне прокладання маршруту вступником. 

Щодо уповноважених закладів загальної середньої освіти: за освітнім центром 

закріплено Науковий ліцей комунального закладу вищої освіти «Хортицька 

національна навчально-реабілітаційна академія» Запорізької обласної ради. На 

вебсайті розміщено інформацію про відповідальну особу, електронну адресу та 

контактні телефони цього закладу. Водночас інформація про режим його роботи на 

сайті відсутня. 

 

Розділ 2: моніторинг під час безпосереднього перебування в освітньому центрі  

Повна назва об’єкта моніторингу: освітній центр «Крим-Україна» та «Донбас-

Україна» на базі Комунального закладу вищої освіти «Хортицька національна 

навчально-реабілітаційна академія» Запорізької обласної ради. 

Фактична адреса об’єкта моніторингу: вул. Запорізького козацтва, 6, м. 

Запоріжжя. 

Юридична адреса об’єкта моніторингу: вул. Наукового містечка, 59, м. 

Запоріжжя. 

 

Моніторинговий візит проводився у присутності: 

відповідального секретаря приймальної комісії – Дергач Маргарита Альфрітівна. 

 

Регламент діяльності освітніх центрів 

Нормативне регулювання діяльності освітнього центру визначено Положення про 

Освітній центр Хортицької національної академії «Крим-Україна/Донбас-Україна»-

2025, а також Порядком прийому для здобуття вищої освіти до Хортицької 

національної академії осіб, які проживають на тимчасово окупованій російською 

федерацією території України. 

 

Умови вступу у 2025 році щодо початку вступної кампанії 

Порядок прийому для здобуття вищої освіти до Хортицької національної академії 

осіб, які проживають на тимчасово окупованій російською федерацією території 

України затверджено протоколом вченої ради № 5 від 17.03.2025, з яким можливо 

ознайомитися на вебсайті закладу. 

 

Інформація про вступників 

За консультаціями до освітнього центру у 2025 році звернулось 0 осіб.  

Кількість осіб, що подали заяви до освітніх центрів та були зараховані на навчання 

у 2025 році – 0 осіб.  

Міністерство освіти та науки України не виділяло додаткових бюджетних місць у 

2025 році.  

У 2025 році не було відраховано жодного здобувача освіти, що вступав через 

освітні центри. 

 

Статистичні дані щодо вступників у розрізі територій 

Заклад освіти здійснює облік статистичних даних щодо вступників за 



територіальним принципом. 

У 2025 році до КЗВО «Хортицька національна навчально-реабілітаційна 

академія» ЗОР поза межами освітнього центру вступили 2 особи із Запорізької області 

та 1 особа з Херсонської області. 

 

Динаміка вступників у 2024–2025 роках 

У 2024 році звернення до освітнього центру відсутні, відповідно динаміка вступу 

залишилася незмінною. 

 

Підтримка вступників і студентів закладом освіти 

У разі звернень заклад освіти має можливість забезпечити проживання в 

гуртожитку вступників із тимчасово окупованих територій та осіб, які їх 

супроводжують, на період вступної кампанії. 

У 2025 році не було випадків звернень щодо оформлення довідки про взяття на 

облік внутрішньо переміщеної особи чи інших документів, однак у разі виникнення 

потреби заклад готовий сприяти їх отриманню. 

 

Уповноважений заклад загальної середньої освіти 

У 2025 році визначено один заклад загальної середньої освіти для проведення 

річного оцінювання, державної підсумкової атестації та видачі документів державного 

зразка про повну загальну середню освіту. Заклад розташований за адресою: вул. 

Запорозького Козацтва, 6, м. Запоріжжя. 

 

Підготовчі курси 

Заклад освіти організовує онлайн підготовчі курси для вступників із тимчасово 

окупованих територій із залученням викладачів до проведення безоплатних занять і 

консультацій з української мови, математики та історії України. 

 

Консультації щодо особливостей річного оцінювання 

Інформування щодо особливостей річного оцінювання здійснюється в онлайн 

форматі шляхом розроблення методичних матеріалів, навчальних програм і пакетів 

завдань. Консультації проводяться відповідно до затвердженого графіка із 

забезпеченням належного технічного супроводу. 

 

Розміщення інформації у закладі освіти 

За результатами моніторингового візиту встановлено, що інформація про 

діяльність освітнього центру розміщена в окремому розділі офіційного сайту 

приймальної комісії. Водночас інформаційні стенди оновлюються та 

використовуються переважно під час вступної кампанії. 

 

Основні проблеми, з якими стикається заклад освіти 

Серед основних труднощів у роботі з абітурієнтами з тимчасово окупованих 

територій: 

– нестабільний зв’язок із вступниками; 

– труднощі з оформленням та наявністю необхідних документів; 

– складність узгодження часу проведення зустрічей. 

 

Рекомендації за результатами моніторингового візиту:  

 



Комунальному закладу вищої освіти «Хортицька національна навчально-

реабілітаційна академія» Запорізької обласної ради: 

– активізувати інформаційно-роз’яснювальну роботу щодо переваг вступу через 

освітні центри; 

– забезпечити розміщення на вебсайті інформації про можливість подання 

документів, зокрема їх сканованих копій, в онлайн-форматі, а у разі відсутності такої 

можливості – передбачити її запровадження; 

– оприлюднити на вебсайті графік роботи уповноваженого закладу загальної 

середньої освіти, визначеного для проведення річного оцінювання, державної 

підсумкової атестації та видачі документів державного зразка про повну загальну 

середню освіту. 

 

Головний спеціаліст Відділу сприяння 

роботі регіональних представництв 

Секретаріату Уповноваженого 

Верховної Ради України з прав людини 

 

                Аліна БУЛЬБА 

   

Регіональний координатор взаємодії 

з громадськістю Уповноваженого 

Верховної Ради України з прав людини 

 

Сергій БІЗДЕНЕЖНИЙ 

 
 


